УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО

РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»
пгт. Талинка Октябрьский район

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»)

ПРИКАЗ

«___31___» ____08_____ 2023 г.     № __231-од______

О режиме занятий воспитанников
МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»
на 2023-2024 учебный год

 В соответствии  с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и  обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, СанПиН
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением
главного санитарного врача от 28.01.2021 № 2, приказом Минпросвещения России от
31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам–образовательным
программам дошкольного образования», уставом детского сада п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить режим  занятий (непрерывной образовательной деятельности) на 2023-2024
учебный год (приложение).
2. Воспитателям всех возрастных групп реализовывать Образовательную программу
МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» в соответствии с режимом  занятий образовательной
деятельности, с учетом режима работы детского сада и групп, а также режима дня,
соответствующего анатомическим и физиологическим особенностям каждой возрастной
группы.
3. Режим занятий устанавливает продолжительность образовательной нагрузки в течение
одного занятия и одного дня, особенности организации занятий с применением
электронных средств обучения и занятий по физическому воспитанию.Занятия для всех
возрастных групп начинаются не ранее 8.00 и заканчиваются не позже 17.00.
3.1.Продолжительностьодногообразовательного занятия составляетнеболее:

 10 мин. – от полутора до трех лет;
 15 мин. –для детей от трех до четырех лет;
 20 мин. –для детей от четырех до пяти лет;
 25 мин. –для детей от пяти до шести   лет;
 30 мин. –для детей от шести до семи лет.

3.2.  Продолжительность суммарной образовательной нагрузки в течение дня составляет

не более:

 20 мин. –от полутора до трех лет;
 30 мин. –для детей от трех до четырех лет;
 40 мин. –для детей от четырех до пяти лет;
 50 мин. или 75 мин. При организации образовательного занятия после дневного

сна–для детей от пяти до шести лет;
 90 мин. –для детей от шести до семи лет.

3.3.  Во время занятий воспитателям проводить  соответствующие физические
упражнения. Перерывы между занятиями составляют не менее 10 мин.
3.4. Занятия с использованием электронных средств обучения проводить в возрастных
группах от пяти лет и старше. Для воспитанников 5-7 лет продолжительность
непрерывного использования экрана с демонстрацией обучающих фильмов, программ или
иной информации, предусматривающих ее фиксацию в тетрадях воспитанниками,
составляет до.5–7 минут, с использованием наушников составляет не более часа. Уровень
громкости устанавливается до 60 процентов от максимальной.  Во время занятий с
использованием электронных средств обучения проводить гимнастику для глаз.
3.4.1.Непрерывная и суммарная продолжительность использования различных типов
ЭСО на занятиях должна составлять

Электронное средство
обучения

Возраст
воспитанника

Продолжительность, мин.,
не более

На одном занятии В день

Интерактивная доска 5–7 7 20

Интерактивная панель 5–7 5 10

Персональный компьютер,
ноутбук

6–7 15 20

Планшет 6–7 10 10

3.5. Продолжительность физкультурных, физкультурно-оздоровительных занятий
и мероприятий определяется с учетом возраста, физической подготовленности
и состояния здоровья детей.
3.6.  Занятия физической культурой и спортом , подвижные игры проводятся на открытом
воздухе, если позволяют показатели метеорологических условий (температура,
относительная влажность и скорость движения воздуха) и климатическая зона.
В дождливые, ветреные и морозные дни занятия физической культурой проводятся
в физкультурном зале.
3.7.Образовательную программу дошкольного образования реализовывать в течение всего
времени пребывания воспитанника в  детском саду.
4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Сары-
Терзи О.А. и заместителя заведующего Карташову Е.А.

Заведующий                                                                                                         О.А. Гребенникова

Приложение
К приказу от«___31___»__08____2023г. № _231-од____

Режим занятий ( непрерывной образовательной деятельности) по  физическому развитию
МБДОУ ДСОВ «Лесная сказка» на 2023-2024 учебный год

Проводит физинструктор

Группы Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Корпус 1

Группа раннего возраста
«Золотая рыбка»

Проводят воспитатели

2 младшая группа
«Колобок»

9.35-9.50  9.35-9.50

Средняя группа
«Пчёлки»

9.00-9.20    9.00-9.20

Старшая группа
«Сказка»

10.00-10.25 На улице 10.00-10.25

Старшая группа
«Семицветик»

  9.00-9.25 На улице 9.35-10.00

Подготовительная к школе
группа

«Непоседы»

10.35-11.05   На улице 10.30-11.00

                                     Корпус  2
Группа раннего возраста

«Звёздочки»
Проводят воспитатели

Разновозрастная
 (средне-младшая) группа

«Солнышко»

 9.00-9.20  9.00-9.20

Старшая группа «Ромашка»
АОП

 9.35-9.55  9.35-955 На улице

Подготовительная к школе
группа«Радуга»

 10.20-10.50  10.20-10.50 На улице

 Режим занятий ( непрерывной образовательной деятельности) по  музыкальному развитию

МБДОУ ДСОВ «Лесная сказка» на 2023-2024 учебный год

Проводят музыкальные работники

Группы Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Корпус 1

Группа раннего возраста
«Золотая рыбка»

15.50-16.00  15.50-16.00

2 младшая группа
«Колобок»

   9.00-9.15 9.00-9.15

Средняя группа
«Пчёлки»

 9.00-9.20 9.30-9.50

Старшая группа
«Сказка»

   9.35-10.00 9.35-10.00

Старшая группа
«Семицветик»

9.35-10.00 9.35-10.00

Подготовительная к школе
группа

«Непоседы»

 10.30-11.00 10.30-11.00

                                     Корпус  2
Группа раннего возраста

«Звёздочки»
  9.00-9.10  9.00-9.10

Разновозрастная
 (средне-младшая) группа

«Солнышко»

9.00-9.20  9.30-9.50

Старшая группа «Ромашка»
АОП

9.35-9.55  10.10-10.35

Подготовительная к школе
группа«Радуга»

10.20-10.50    9.40-10.10

Режим занятий (непрерывной образовательной деятельности)
МБДОУ ДСОВ «Лесная сказка» на 2023-2024 учебный год

Корпус № 1

группа понедельник вторник среда четверг пятница
Группа раннего

возраста (10’)
«Золотая
рыбка»

По подгруппам

1 пол.дня
1. познавательное

развитие (соц.мир)
9.00-9.10
920-9.30

2 пол.дня

2. Музыкальное
развитие

15.50 – 16.00

1 пол.дня
1.Познавательное

развитие
(сенсорика)

9.00-9.10
9.20-9.30

2 пол.дня
2. физическое

развитие
15.50 – 16.00

1 пол.дня
1. Речевое развитие

9.00-9.10
9.20-9.30
2 пол.дня

2. Музыкальное
развитие

15.50 – 16.00

1пол.дня
1. Художественная

литература
9.00 – 9.10

9.20 - 9.30
2 пол.дня

Художественно-
эстетическое развитие

(рисование)
15.50 – 16.00

1 пол. дня
1.  Художественно-

эстетическое развитие
(лепка/конструирование

9.00 – 9.10
9.20 - 9.30

2. физическое развитие
15.50 – 16.00

2 младшая
группа (15’)
«Колобок»

1 пол.дня
1.Художественно-
эстетическое развитие
(аппликация/лепка

 9.00 - 9.15
2.Физическое развитие

9.35-9.50

1 пол.дня
1.Речевое развитие

( развитие речи)
9.00 – 9.15

2. .  Художественно-
эстетическое развитие
(рисование)

     9.25-9.40

1 пол.дня
1. Познавательное
развитие (соц.мир)

9.00 – 9.15
2 Физическое развитие

9.35 – 9.50

1 пол.дня
1. Музыкальное

развитие
9.00– 9.15

2.Познавательное
развитие (ФЭМП)

           9.25-9.40

1 пол.дня
1. Музыкальное

развитие
9.00 – 9.15

2.худож.литература/
конструирование

9.25 – 9.40

средняя группа
(20’)

«Пчёлки»

1 пол. Дня
1. Физическое развитие

9.00-9.20
2. Художественно-
эстетическое развитие
(рисование.)

9.30 -9.50

1 пол. Дня
1.Музыкальное
развитие.
         9.00-9.20
2.худож.литература/ко
нструирование

9.30-9.50

1 пол. Дня
1. Музыкальное развитие
      9.00-9.20
2. Познавательное
развитие(математика)
       9.30-9.50

1 пол. Дня
1.  Познавательное
развитие
(соц.мир/прир.ми)

9.00-9.20
2Речевое развитие

(развитие речи)
9.30-9.50

1 пол. дня
1. Физическое развитие

9.00-9.20
2) Художественно-
эстетическое развитие
(лепка/аппликация_

9.30 – 9.50

Старшая
группа ( до25’)

«Сказка»

1 пол. Дня
1. Познавательное

развитие(природный,соци
альный мир
9.00-9.25

2. Физическое развитие
10.00-10.25

1 пол. Дня
1.Речевое развитие

(развитие речи)
9.00-9.25

2. . Художественно-
эстетическое развитие

(рисование)
9.35-.10.00

Физическое развитие
на улице

1 пол. Дня
1.Познавательное

Развитие
(Математика)

9.00-9.25
2. Физическое развитие

10.00-10.25
2 пол.дня

3.Художественно-
эстетическое развитие

Аппликация
15.50-16.15

1 пол. дня
1. Речевое  развитие
(обучение грамоте/

худ.лит)
9.00-9.25

2. Музыкальное
развитие
9.35-10.00
2 пол.дня

3.Худож – эстет.
развитие

лепка/конструир

1 пол. дня
1.Речевое развитие

Социальный мир
9.00-9.25

2. Музыкальное
развитие
9.35-10.00

Старшая
группа ( до25’)
«Семицветик»

1 пол. Дня
1.Познавательное

развитие (природный
мир)

9.00-9.25
2. Музыкальное

развитие
9.35-10.00

1 пол. дня
1. Познавательное
развитие(ФЭМП)

9.00-9.25
2. Музыкальное

развитие
9.35-10.00

2 пол.дня

3.Худож – эстет.
развитие

аппликация
15.50-16.15

1 пол. Дня
1 Физическое развитие

9.00-9.25
2.Речевое развитие

(развитие речи)
9.35-10.00

2 пол.дня

3. Худож – эстетическое
развитие

лепка/конструир

1 пол. Дня
1. Речевое  развитие
(обучение грамоте/
худ.лит)

9.00-9.25
2. Художественно
-эстетическое
развитие(рисование
             9.35-9.55

Физическое  развитие
на улице

1 пол. дня
1.Речевое развитие

Социальный мир
9.00-9.25

2. Физическое развитие
9.35-10.00

Подготовитель
ная

группа(30’)
«Непоседы»

1 пол. дня
1.  Познавательное
развитие
(природный мир)

9.00-9.30
2 Художественно-
эстетическое развитие
(рисование)

9.40-10.10
3. Физическое развитие

10.35-11.05

1 пол. дня
1. Художественно-
эстетическое развитие
(аппликация.)

9.00-9.30
2. Речевое развитие
(развитие речи)

9.40- 10.10
3. Музыкальное
развитие

10.30-11.00

1 пол. дня
1. Познавательное
развитие
(математика)

9.00-9.30
2.Социально-
коммуникативное
развитие
(социальный мир)

9.40-10.10
3 Музыкальное развитие
       10.30-11.00

1 пол. дня
1. Речевое развитие
(обучение грамоте)

9.00-9.30
2.  Социально-
коммуникативное
развитие(обж)

9.40-10.10
Физическое развитие

На улице

1 пол. дня
1.Художественно-
эстетическое развитие

(лепка/констр)
9.00-9.30

2. Речевое развитие
( художественная

литература/)
            9.40 – 10.10
3.Физическое развитие

10.30-11.00

Корпус №2

группа понедельник вторник среда четверг пятница

Группа раннего
возраста (10’)
«Звёздочки»

По подгруппам

1 пол.дня
1.познавательное
развитие (соц.мир)

9.00-9.10
9.20-9.30

2 пол.дня

2. Физическое
развитие

15.50 – 16.00

1 пол.дня
1.Познавательное

развитие
(сенсорика)

9.00-9.10
9.20-9.30

2 пол.дня
2. физическое

развитие
15.50 – 16.00

1 пол.дня
1. Музыкальное

развитие
9.00-9.10
2 пол.дня

2. Речевое развитие
(по подгруппам

15.50 – 16.00
            16.10-16.20

1пол.дня
1 Художественно-

эстетическое развитие
(рисование)
9.00 – 9.10

9.20 - 9.30
2 пол.дня

2. Художественно-
эстетическое развитие
(лепка/конструирование

15.50 – 16.00

1.  Музыкальное
развитие

9.00 – 9.10
2 пол дня

2. Художественная
литература
15.50 – 16.00

Разновозрастная

2 младшая-
средняя (20’)
«Солнышко»

1 пол. Дня
1 Музыкальное
развитие

9.00 – 9.20
2. Художественная
литература/констру
ирование

9.30-9.50

1 пол. Дня
1. Физическое
развитие

9.00-9.20
2.Речевое развитие

(развитие речи)
9.30-9.50

1 пол. дня
1. Познавательное
развитие (ФЭМП

9.00-9.20
2.) Музыкальное

развитие
9.30-9.50

1 пол. Дня
1. Физическое развитие

              9.00-9.20
2.Художественно-

эстетическое развитие
(рисование)

9.30-9.50

1.пол. дня
1.Познавательное
развитие
(прир.мир/соц.мир)

9.00-9.15
2. Художественно-
эстетическое развитие
(лепка/аппликация)

9.25-9.40

Старшая
Группа
 ( до 25’)

«Ромашка»

АОП

1 пол. Дня
1.Познавательное

развитие (природный
мир)

9.00-9.25
2. Музыкальное

развитие
9.35-10.00

1 пол. дня
1.Речевое развитие

худ.лит
9.00-9.25

2. Физическое
развитие
9.35-10.00

3.Конструирование
15.45-16.10

1 пол. Дня
1. Худож – эстет.

Развитие (рисование)
9.00-9.25

2. Познавательное
развитие(математика

9.35-10.00
3.Музыкальное

развитие
            10.10-10.35

1 пол. дня
1.Речевое развитие
(развитие речи)

9.00-9.25
2. Физическое развитие

9.35-10.00

1 пол. Дня
1.Социал.мир

9.00-9.25
2 Художественно-
эстетическое развитие
лепка/аппликация
          9.30-9.55
3.Физическое развитие
На улице

Подготовительна
я

группа(30’)
«Радуга»

1 пол. дня
1.  Познавательное
развитие
(природный мир)

9.00-9.30
2. Художественно-
эстетическое
развитие
(рисование)

9.40-10.10
3 Музыкальное
развитие

10.20-10.50

1 пол. дня
1. Социально-
коммуникативное
развитие
(социальный мир)

9.00-9.30
2. Художественно-
эстетическое
развитие
(аппликация.)

9.40- 10.10
3.Физическое
развитие

10.20-10.50

1 пол. дня
1. Речевое развитие
(развитие речи)

9.00-9.30
2. Познавательное
развитие(математика)

9.40-10.10
3. Физическое развитие

на улице

1 пол. дня
1. Речевое развитие
(обучение грамоте

9.00-9.30
2. Социально-
коммуникативное
развитие(обж)

9.40-10.10
3.Физическое развитие
          10.20-10.50

1 пол. дня
1. Речевое развитие

( художественная
литература/)

             9.00-9.30
2. Музыкальное
развитие

9.40 – 10.10
3 Художественно-
эстетическое развитие

(лепка/констр)
10.20-10.50

	Корпус №2

		2023-09-06T08:09:01+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью